UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-TT

V/v đăng ký gian hàng tham gia Hội

chợ Công Thương vùng Bắc Trung bộ

- Hà Tĩnh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Tĩnh;

- Các sở: Nông nghiệp và Môi trường; Khoa học và Công

nghệ; Tài chính; Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Trung tâm dịch vụ tài chính và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh;

Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh; Văn

phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 23/5/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về Kế hoạch tổ chức hội chợ Công Thương vùng Bắc Trung bộ - Hà Tĩnh năm

2025, Sở Công Thương đã ban hành các Văn bản: số 1771/SCT-TT ngày 21/7/2025

về việc mời đăng ký tham gia gian hàng; số 1875/SCT-TT ngày 28/7/2025 về việc

đăng ký gian hàng Hội chợ Công Thương vùng Bắc Trung bộ - Hà Tĩnh năm 2025;

số 2103/SCT-TT ngày 18/8/2025 về việc đề nghị phối hợp thực hiện đăng ký gian

hàng tham gia Hội chợ Công Thương vùng Bắc Trung bộ - Hà Tĩnh năm 2025 gửi

các sở, ngành, tổ chức, đơn vị, UBND các phường, xã (có các Văn bản gửi kèm

theo).

Ngày 15/9/2025, UBND tỉnh Hà Tĩnh đã ban hành Văn bản số 6972/UBND-

KT2 về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Hội chợ Công Thương vùng Bắc Trung

bộ - Hà Tĩnh năm 2025 (có Văn bản gửi kèm theo); theo đó thời gian tổ chức Hội

chợ diễn ra 06 ngày, từ ngày 19/11 đến ngày 24/11/2025, tại Quảng trường Trần

Phú và các khu vực xung quanh Quảng trường Trần Phú, đường Xô Viết Nghệ Tĩnh,

Phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh. UBND tỉnh giao các Sở, ngành, tổ chức, đơn vị

34121 08/10/2025

2

theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp với Sở Công Thương, đồng thời giao

UBND các xã, phường tham gia gian hàng tại hội chợ; kêu gọi, lựa chọn, hướng dẫn,

hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác trên địa bàn có sản phẩm nông nghiệp,

sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, đặc sản, làng nghề tham

gia hội chợ.

Sở Công Thương đề nghị các Sở, ngành, tổ chức, đơn vị, UBND các xã,

phường khẩn trương đăng ký tham gia gian hàng tại hội chợ; đồng thời thông báo,

vận động doanh nghiệp, HTX trong lĩnh vực, địa bàn phụ trách đăng ký tham gia

gian hàng. Riêng UBND các xã, phường, mỗi địa phương đăng ký ít nhất 02 gian

hàng để đảm bảo theo nội dung kế hoạch của UBND tỉnh giao.

Văn bản đăng ký gian hàng của các sở, ngành, tổ chức, đơn vị, địa phương đề

nghị gửi về Sở Công Thương (qua Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương

mại) trước ngày 25/10/2025 để Sở tổng hợp và xây dựng, bố trí gian hàng.

Quá trình thực hiện nếu cần trao đổi giải quyết công việc đề nghị liên hệ:

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Sở Công Thương

- Địa chỉ: Số 225 đường Nguyễn Huy Tự, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

- Người liên hệ: Anh Vũ Nam Long, chuyên viên - Điện thoại: 0855051525;

Email: kcvxttmht@gmail.com.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp căn cứ các nội

dung Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 23/5/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh để phối

hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng QLTM;

- Giám đốc; các PGĐ sở;

- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Tá Nghĩa

mailto:kcvxttmht@gmail.com

		duonghuutung.sct@hatinh.gov.vn
	2025-10-08T15:00:36+0700

		2025-10-08T15:06:06+0700

		2025-10-08T15:50:03+0700

		2025-10-08T15:50:04+0700

		2025-10-08T15:50:49+0700